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Hösten är här med dis och dimma, men 
även klara och soliga dagar. Kylan 
smyger sig allt närmare. Men snart är 
adventstiden här. Då skingras mörkret 
av alla adventsljusen, men även på 
grund av att solen kommer lite närmre 
oss för varje dag.

Jag är född och uppvuxen på en gård 
strax öster om St. Köpinge kyrka. 
Vi kunde höra kyrkklockorna hem 
och som ganska liten undrade jag 
vad det var och varför de ringde. 
Mina föräldrar förklarade då, att de 
ringde till gudstjänst på söndagen, 
till helgmålsbön på lördagskvällen, 
själaringning vid dödsfall och även vid 
jordfästning.

Jag fick ganska tidigt följa med mina 
föräldrar på gudstjänst.

Eftersom jag gick i St. Köpinge skola 
så ordnade kantorn och läraren, så att 
vi bildade en liten kör till 1:a Advent och 
sjöng Hosianna i kyrkan.

Både min man och jag konfirmerades 
i St. Köpinge kyrka och vi vigdes också 
där av kyrkoherde Magnus Frennby, 
som även döpte vår äldste son.

1952 började jag sjunga i kyrkokören 
och deltog där till 2002, då jag tyckte 
det var lagom att sluta, samtidigt som 
kantor Ulla. Då hade jag avverkat flera 
entusiastiska kantorer, som alla var 
mycket populära.

I början av 1980-talet valdes jag 

till kyrkvärd i församlingen och den 
tjänsten har jag haft tills för någon 
månad sedan. Det har varit en 
intressant tid, med många fina möten, 
både med församlingsbor och tillresta 
intresserade.

Se, jag vill bära ditt budskap, Herre,
av hjärtat sjunga ditt lov och pris.
Med glädje vill jag ditt ord förkunna,
Som gör den svage vis.
Gud låt ditt ord i mitt liv få råda, att andra 
där din kärlek kan se.
Ja, låt ditt ord i mitt liv få råda, då kan 
din vilja ske.

Inga Knutsson

STORA KÖPINGE FÖRSAMLING

INLEDNINGSORD
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Avtackning
Sista söndagen i augusti fick vi tillfälle 
att avtacka medarbetare och kyrkvär-
dar, men också välkomna nya. Maria 
Nilsson vår kantor avtackades, liksom 
våra kyrkvärdar Inga Knutsson och 
Harriet Sandberg.

Vi välkomnade Kerstin Lindfors, vår 
diakon, och Marie Tängmark, ny kan-
tor, samt två nya kyrkvärdar Jeanette 
Ember och Louise Wemlen.

Vi tackar våra gamla trotjänare och hälsar de nya välkomna. 

ÅTERBLICK

Jubilarfest
Söndagen den 22 oktober firade för-
samlingen sina jubilarer. Festen star-
tade upp med mässa i St. Köpinge 
kyrka och med efterföljande lunch i 
prästgården. Under lunchen under-
höll kantor Annika med allsång. Jubi-
larerna mottog en ros.
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ÅTERBLICK

Festgudstjänst, 
Dopkalas och 
Luthers ungar
Församlingen sjuder verkligen utav 
aktiviteter och verksamheter. Vid 
kyrkovalsdagen slöts alla verksam-
heter samman och skapade en 
festgudstjänst med tillhörande akti-
viteter på lekplatsen.  

Vår ambition är att ni församlings-
bor ska känna er delaktiga i våra 
gudstjänster. Ett exempel är Dop-
kalaset, där våra döpta barn un-
der året bjöds in för att ta emot sin 
dopängel. Dagen till ära bildade 
några konfirmander och unga leda-
re en kör och bidrog med skönsång 
i gudstjänsten. Alla kunde dessut-
om få en dopförnyelse av vår kom-
minister Jonas, som fick stöd utav 
konfirmander.

Ett annat exempel där vi flätade 
samman våra verksamheter är i 
musikalen Luthers ungar. Medver-
kade gjorde Musikalkören, Musi-
kalverkstan, medlemmar ur kören 
Joy4U2, konfirmander, unga le-
dare, kollegor i arbetslaget, ideellt 
arbetande församlingsbor, musiker 
och en fullsatt kyrka. Tänk vad fan-
tastiskt! Detta är ett exempel på ett 
rikt församlingsliv – engagemang 
hos den enskilde som skapar en 
gemenskap. 

STORA KÖPINGE FÖRSAMLING
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ÅTERBLICK
STORA KÖPINGE FÖRSAMLING

Tacksägelsehelgen
En vacker smyckad kyrka och toner 
från Himlaton ramade in Tacksägel-
sedagen i Öja kyrka.
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MÖTESPLATSER

Andakt på vårdboenden i församlingen
Solbacken: Onsdagar kl. 14.30; 20/12, 17/1, 21/2
Vigavägen: Onsdagar kl. 14.30; 13/12, 10/1, 14/2
Vilbo: Tisdagar kl. 14.30; 19/12, 16/1, 20/2

Strandkyrkan
Mötesplats Strandkyrkan fortsätter 
under vintern med start den 11 januari. 
Vi träffas i scoutstugan i Nybrostrand 
varje torsdag kl. 9-11. Vi inleder med 
morgonbön och äter sedan frukost 
tillsammans. Alla är välkomna, unga 
som gamla till en stunds gemenskap.

Sopplunch
En tisdag i månaden bjuder vi in till 
sopplunch i prästgården i Stora Kö-
pinge. Vi börjar kl. 12 med andakt 
sedan äter vi soppa och avslutar med 
kaffe och kaka. Allt till priset av 20 kr. 
Välkomna till en stunds härlig gemen-
skap och värmande soppa. 
Datumen är: 28/11 och 27/2

Morgonmässa med frukost
Andra tisdagen i månaden inbjuder vi 
till kort mässa i Stora Köpinge kyrka 
kl. 9.00 med efterföljande frukost i 
prästgården. 

Datumen är 12/12, 9/1 och 13/2
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MUSIK

”Julkonsert”
Torsdagen den 21 december
Församlingens körer Himlaton, Joy4U2 och 
Sjung för hälsan
Gustav Brandt piano och Jörgen Åkesson 
trumpet

”Musik & Minnen”
Torsdagen den 15 februari
 Jan Lundgren vid flygeln 
 En delande stund - av toner & ord 

Lisa för själen 
Välkomna till Öja Kyrka tredje torsdagen i 
månaden kl. 19.00. 
Efter varje konsert erbjuds mingel och för-
friskningar.

Vi samarbetar med

Musikcafé i Prästgården
Första onsdagen i månaden träffas vi kl. 14.00-15.30 i Stora Köpinge.
Vi inleder med andakt och fika.

6 dec ”Julgodis”
 Kören Sjung för hälsan och kantor Marie Tängmark
 Sjunger gamla och nya julvisor. Allsång!

3 jan ”Skånska visor”
 Duon Agneta Grundström och Hans ”Hasse” Andersson

7 feb ”Trio Tängmark”
 Två kantorer och en präst tar ton.
 Prästen i Löderup och kantorn i St. Köpinge med dotter, 
 som även hon är kantor och blivande präst.
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Lucia
I år firar vi Lucia på självaste luciadagen ons. 
den 13 dec. i Stora Köpinge kyrka kl. 18.00.
Våra barngrupper Musikalverkstan och Mu-
sikalkören sprider ljus och sång i vårt lucia-
tåg. 
Efteråt blir det korvgrillning utanför prästgår-
den. Vi kommer även ha försäljning av bar-
nens alster, som de skapat i sina verksamhe-
ter, och lotter till förmån för årets julkampanj.

FRAMÅTBLICK

Julspel
Barnens jul i Stora Kö-
pinge kyrka på julafton 
kl. 12.00. 
Våra barngrupper Mu-
sikalverkstan och Musi-
kalkören presenterar ju-
lens berättelse genom 
ett gemensamt julspel, 
med sång och drama.

Bibelutdelning
Familjemässa i Stora Köpinge kyrka
kl. 10.30 den 4 februari.
De som fyller 5 år 2018 får hämta sin egen 
”Barnens bibel”. En uppföljning av dopet 
och en gåva från församlingen. Det kommer 
en personlig inbjudan på posten. 
Musikalverkstan medverkar och förgyller 
mässan med sång.
Lunch serveras i Prästgården efteråt.
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FRAMÅTBLICK

Julkampanjen - Jag är ett liv
Sopor, och ännu mer sopor, så långt ögat når. 
Och en stank av avfall, avföring och orättvisa. 
Här, på Manillas största soptipp har Ronald, 11, 
och Boyet, 9, vuxit upp.

Alla barn har rätt till ett liv utan hot, våld och 
övergrepp. I Manilla i Filippinerna arbetar 
Svenska kyrkan för att barn ska slippa bo på 
gatan. En enkel önskan om trygghet och rätt-
visa. Ett hopp om en framtid. Ett bättre liv. 

I årets julkampanj, som pågår 3 december 
2017 till 6 januari 2018 fokuserar vi på barns 
grundläggande rättigheter. Det blir ett extra fo-
kus på Filippinerna och vårt arbete tillsammans 
med Bahay Tuluyan, där barn som lever på ga-
tan kan få ett tryggare liv. Stöd vår insamling. 
Du kan skicka ett sms till 72905 skriv LIV 
för att ge 100 kronor eller Swisha en gåva 
till 9001223 eller bidra i samband med våra 
insamlingar i kyrkan. 

Tillsammans gör vi skillnad!

Festgudstjänst
Vi firar fastlagssöndagen med en festguds-
tjänst i Öja kyrka den 11 feb. kl. 14.00.
Himlaton medverkar och naturligtvis bjuder 
vi på fastlagsbulle och kaffe efteråt.
Det sker även försäljning till förmån för faste-
kampanjen.
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AKTUELLT

Invigning av St Herrestad 
Söndagen den 10/12 firar vi Gudstjänst 10.30 
med invigning av det nya kyrkorummet i 
St Herrestad. 
Vi bjuder på snittar och lite förfriskning.

Borrie kyrka stängd
Borrie kyrka kommer att genomgå inre 
renovering under våren 2018.
Kyrkan är helt stängd fr o m 8 januari 2018.

Planerad öppning i maj.

Resultatet från kyrkovalet är nu klart, 
Samlingslistan får 13 mandat och Sve-
rigedemokraterna får 2 i Kyrkofullmäk-
tige, detta valet avser tiden 2018-01-01 
– 2021-12-31.

Samlingslistans ordinarie
ledamöter är:
Sune Mårtensson
Anna Maria Nilsdotter Knutsson
Håkan Svensson
Margareta Lasson
John Erik Hahne
Karl Olofsson
Ingvar Nilsson
Marianne Persson
Ingemar Lindström
Harriet Sandberg
Christian Ejlertsson
Håkan Nilsson
Monica Jönsson

Sverigedemokraternas ordinarie 
ledamöter är:
Jan-Åke Isaksson
Leif Olsson-Svensson
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AKTUELLT

Vad gör en diakon?
Från och med den 1 september kan vi skryta med att vår församling har en diakon.
Men frågan ställdes rätt fort – vad gör en diakon? Det är en yrkeskompetens som 
många av oss inte mött tidigare. Så låt oss försöka förklara.

Diakoni 
Diakoni betyder tjänst och innebär omsorg om människor i olika livssituationer. 
”Diakonen ska försvara människors rätt, stå på de förtrycktas sida och uppmuntra 
och frigöra Guds folk till det som är gott. Så att Guds kärlek blir synlig i världen.”
Orden i citatet ovan uttalas alltid när diakoner vigs till tjänst i Svenska kyrkan. 
Genom Svenska kyrkans diakonala arbete, grundat i Kristi kärlek, utövar diako-
nerna en medmänsklig omsorg om människor som befinner sig i kroppslig och 
själslig utsatthet. 
Hur behoven ser ut beror på hur det omgivande samhället ser ut. Det är därför 
nödvändigt att diakonin förändras för att möta de behov som finns. 

Stöd och samtal 
Behöver du någon att prata med om saker som tynger dig eller något du går och 
grubblar över? 
Du kan alltid boka ett enskilt samtal med diakonen eller med någon av våra präster 
i församlingen. 
Diakoner har tystnadsplikt och präster har absolut 
tystnadsplikt. 
Du kan även ringa jourhavande präst alla dagar i 
veckan mellan kl.21.00-06.00. 
Ring 112 och be att få bli kopplad till jourhavande 
präst. 

Ideellt arbete i kyrkan 
I vår församling vill vi öppna upp för fler ideella 
medarbetare, ex inom besöksverksamhet, guds-
tjänstgrupper, meditation, samtalsgrupper, pil-
grimsvandringar mm. 
Vi vill arbeta för att det ska vara lätt att finna sin 
uppgift för den som vill göra en ideell insatts i kyr-
kan. 
Arbetet med ideella medarbetare kommer att ledas 
av vår diakon. 
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Våra Verksamheter
Våra verksamheter i församlingen håller julledigt efter jul. Startar igen vecka 3.
Gå gärna in på vår hemsida, facebook och instagram och läs om alla våra verk-
samheter och håll er uppdaterade med vad som händer.

www.svenskakyrkan.se/stkopinge
Facebook: Stora Köpinge församling
Facebook: Anneli Församlingsassistent Olsson Lindström
Instagram: anneli.o.lindstrom – Församlingsassistenten Anneli

Körer
Sjung för hälsan, Himlaton och Joy4U2
Mötesplatser
Strandkyrkan, Ungdomscafé och Babycafé
Barn och ungdom
Musikalverkstan, Musikalkören, Konfirmander och Unga ledare

För att stilla er nyfikenhet kan vi berätta att Dagkören har bytt namn och inriktning 
till Sjung för hälsan.
Vi välkomnar även en ny verksamhet i januari – kristen djupmeditation.

Kristen djupmeditation i Stora Herrestad kyrka
Stillhet, tystnad, ordlös bön – vi får släppa taget om oss själva och våra egna 
tankar för att i öppenhet och tillit låta Guds kärlek verka inom oss. 
Måndagar kl. 19.00-20.00 
Start den 15 Januari 2018 
Deltagandet är avgiftsfritt. Ingen föranmälan krävs. 
Introduktion måndagar kl. 18.30-19.00 
För dig som inte har någon erfarenhet av kristen djupmeditation har vi en kortare 
introduktion innan meditationen startar. 
Ledare: 
Kerstin Lindfors, tel: 0411-558512 
E-post:kerstin.lindfors@svenskakyrkan.se

VÅRA  VERKSAMHETER
STORA KÖPINGE FÖRSAMLING
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Ur Kyrkoböckerna juli-september 2017
DÖPTA
Victor Nicklasson, Ystad
Vilde Hallquist, Sjöbo
Milan Andersson, Tomelilla
Aaron Märs, Ystad
Noah Blom, Stora Herrestad
Joseph Wallmark, Nybrostrand
Emil Andersson, Köpingebro
Märta Rosengren, Köpingebro
Elsa Olander, Stora Herrestad
Wilhelm Lancing, Simrishamn
Amadeus Mohlin, Köpingebro
Kiddie Eriksson, Tomelilla
Alexander Schaffner, Schweiz 

VIGDA
Lena von Mentzer och Björn Welinder, Lund
Ida Nilbjörk och Henrik Nilsson, Köpingebro
Ann-Charlotte Nilsson och Roger Andreasson, Öja
Anna-Karin Vighagen och Fredrik Bensch, Malmö
Anna Sofia Keyser och Carl Johan Strid, Nacka
Heléne Möller och Paul Fitzsimons, England
Michaela Jonasson och Johannes Lancing, Simrishamn
Eva Persson och Peter Wihlborg, Ystad
Lovisa Gustafsson och Dennis Magnusson, Lövestad

AVLIDNA/GRAVSATTA
Karin Lindsten, Solbacken
Ingrid Olsson, Vigavägen
Elma Jakobsson, Vigavägen
Ebba Jönsson, Stora Herrestad
Gurli Svensson, Vigavägen
Helge Isaksson, Vigavägen
Inger Andersson, Solbacken

STORA KÖPINGE FÖRSAMLING

UR KYRKOBÖCKERNA



– 14 –

December
  3 1 i advent Adventsgudstjänst 10.30 St Köpinge
  Himlaton medverkar
  Svante Tängmark, solist
  Jörgen Åkesson, trumpet
10 2 i advent Gudstjänst  10.30 St Herrestad
  Invigning av det nya 
  kyrkorummet. Kyrkkaffe
12  Morgonmässa  09.00 St Köpinge
  Frukost i prästgården
13 Luciadagen Luciafirande med 18.00 St Köpinge
  Musikalkören och
  Musikalverkstan 
  Korvgrillning 
  Försäljning till förmån
  för Julkampanjen
17 3 i advent Mässa 10.30 Öja
  Kören Sjung för hälsan
  medverkar
24 Julafton Julbön 10.00 Borrie
  Karolina Tängmark, sång
  Julbön med julspel 12.00 St Köpinge
  Musikalverkstan och 
  Musikalkören medverkar
  Julnattsmässa  23.30 St Köpinge
25 Juldagen Julotta 07.00 St Herrestad
  Marie Tängmark, sång
26 Annandag jul Musikgudstjänst  16.00 Öja
  Joy4U2 medverkar

31 Nyårsafton Nyårsgudstjänst  10.30 St Köpinge

STORA KÖPINGE FÖRSAMLING

KYRKOKALENDERN

Kyrkokalendern hösten 2017

KYRKTAXI
Behöver du skjuts till någon av våra gudstjänster eller verksamheter

Ring 0411-585858
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December
  3 1 i advent Adventsgudstjänst 10.30 St Köpinge
  Himlaton medverkar
  Svante Tängmark, solist
  Jörgen Åkesson, trumpet
10 2 i advent Gudstjänst  10.30 St Herrestad
  Invigning av det nya 
  kyrkorummet. Kyrkkaffe
12  Morgonmässa  09.00 St Köpinge
  Frukost i prästgården
13 Luciadagen Luciafirande med 18.00 St Köpinge
  Musikalkören och
  Musikalverkstan 
  Korvgrillning 
  Försäljning till förmån
  för Julkampanjen
17 3 i advent Mässa 10.30 Öja
  Kören Sjung för hälsan
  medverkar
24 Julafton Julbön 10.00 Borrie
  Karolina Tängmark, sång
  Julbön med julspel 12.00 St Köpinge
  Musikalverkstan och 
  Musikalkören medverkar
  Julnattsmässa  23.30 St Köpinge
25 Juldagen Julotta 07.00 St Herrestad
  Marie Tängmark, sång
26 Annandag jul Musikgudstjänst  16.00 Öja
  Joy4U2 medverkar

31 Nyårsafton Nyårsgudstjänst  10.30 St Köpinge

Januari
  1 Nyårsdagen Mässa i stillhet  16.00 St Köpinge
  6 Trettondag jul Musikgudstjänst  14.00 Öja
  Himlaton medverkar
  Clara Bjerhag, violin
  Johana Hydén, cello  
  Rebecka Elsgard, piano
  Kyrkkaffe
  9  Morgonmässa  09.00 St Köpinge
  Frukost i Prästgården
  7 1 e. trett.d. Mässa 10.30 St Herrestad
14 2 e. trett.d. Gudstjänst 10.30 St Köpinge 
21 3. e. trett.d. Mässa 10.30 Öja

28 Septuagesima Gudstjänst 10.30 St Herrestad

Februari
  4 Kyndelsmässodagen Familjemässa  10.30 St Köpinge
  Musikalverkstan medv.
  Bibelutdelning till alla
  5-åringar
  Lunch i prästgården
11 Fastlagssöndagen Gudstjänst 14.00 Öja
  Himlaton medverkar
  Fastlagsbulle och kaffe 
  Försäljning till förmån 
  för Fastekampanjen 
13  Morgonmässa  09.00 St Köpinge
  Frukost i Prästgården
14 Askonsdagen Askonsdagsmässa  18.00 St Köpinge
18 1 i fastan Gudstjänst 10.30 St Herrestad 
  Sjung för hälsan medv.
25 2 i fastan Mässa 10.30 St Köpinge

STORA KÖPINGE FÖRSAMLING



Pastorsexpeditionen i Stora Köpinge församling
St Köpinge byväg 72, 271 73 Köpingebro
Besöks- och telefontid: mån, ons-fre 10.00-12.00
Telefon 0411-55 85 00
E-post: st.kopinge.forsamling@svenskakyrkan.se
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/stkopinge
Facebooksida: facebook.com/StoraKopingeForsamling

Ystad-Tryck AB, tel. 0411-786 50

Präster
Kyrkoherde
Johan Åkesson 0411-55 85 01 johan.akesson@svenskakyrkan.se
Komminister/fängelsepräst  
Jonas Ahlner 0411-55 85 02 jonas.ahlner@svenskakyrkan.se

Kyrkokamrer
Görel Baldetorp 0411-55 85 03 gorel.baldetorp@svenskakyrkan.se

Diakon
Kerstin Lindfors 0411-55 85 12 kerstin.lindfors@svenskakyrkan.se

Kantorer
Marie Tängmark 0411-55 85 04 marie.tangmark@svenskakyrkan.se
Annika Stoltz 0411-55 85 05 annika.stoltz@svenskakyrkan.se

Församlingsassistent
Anneli Olsson Lindström 0411-55 85 07 anneli.o.lindstrom@svenskakyrkan.se

Församlingsvärdinna
Ann-Sofie Nilsson 0411-55 85 06 ann-sofie.x.nilsson@svenskakyrkan.se

Kyrkovaktmästare
St. Herrestad: Christer Nordin 0411-55 85 08 christer.k.nordin@svenskakyrkan.se
St. Köpinge: Eva Reslow 0411-55 85 10 eva.l.reslow@svenskakyrkan.se
                     Elna Nordin 0411-55 85 09 elna.nordin@svenskakyrkan.se
Borrie & Öja: Johnny Andersson 0411-55 85 11 johnny.andersson@svenskakyrkan.se

Kyrkorådets ordf. 
Sune Mårtensson 070-877 97 98 flotesvagen@icloud.com

Jourhavande präst varje natt kl: 23.00-06.00. Telefon 112

Redaktörer: Anneli O Lindström, Görel Baldetorp och Johan Åkesson
Ansvarig utgivare: Johan Åkesson
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